
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  66 del 12 Ottobre 2023 
 

OGGETTO: Utilizzo piazza retrostante all’edificio comunale e della corrente elettrica per il 

concerto del 28/10/2023. Indirizzi agli uffici. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita in presenza e 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che il Vicesindaco, l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela Calaresu partecipano 

in video conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la domanda acquisita agli atti in data 25/09/2023 al N° 2401 con la quale la Sig.ra Ilaria Trogu,  

chiede di poter disporre del giardino retrostante la casa comunale per l’organizzazione di un evento 

musicale previsto per il giorno 28 ottobre p.v. a partire dalle ore 15:00 e, in alternativa – in caso di 

pioggia – l’utilizzo dell’adiacente centro di aggregazione sociale, nonché la possibilità di un 

allaccio elettrico per gli impianti luce e di amplificazione; 

PRESO ATTO che la richiedente dichiara: 

 che l’occupazione del suolo pubblico non avrà durata superiore alle 9 ore; 

 che il pubblico sarà in numero non maggiore di 200; 

  che sarà cura esclusiva dell’organizzazione garantire la sicurezza e l’ordine pubblico; 

CONSIDERATO che in caso di pioggia la richiedente ha chiesto inoltre di poter svolgere l’evento musicale 

nel centro di aggregazione sociale; 

PRESO ATTO che la richiedente ha dichiarato di esonerare integralmente l’Ente da qualsivoglia 

responsabilità, diretta e indiretta derivante dall’evento in trattazione; 

RITENUTO di poter autorizzare la concessione degli spazi richiesti; 

CONSIDERATO pertanto necessario fornire gli opportuni indirizzi agli uffici competenti per il rilascio 

della necessaria autorizzazione relativa a: 

 Utilizzo della piazza retrostante la casa comunale; 

 utilizzo dell’allaccio elettrico della piazza; 

 utilizzo, in caso di pioggia, del centro di aggregazione sociale; 

nonché di quanto altro ritenuto opportuno e necessario; 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

CON voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

1. DI ESPRIMERE il proprio nulla osta alla concessione del giardino retrostante la casa comunale per 

l’organizzazione di un evento musicale previsto per il giorno 28 ottobre p.v. a partire dalle ore 15:00 

compreso l’utilizzo dell’allaccio elettrico della piazza nonché, in alternativa, in caso di pioggia, 

all’utilizzo del centro di aggregazione sociale; 

2. DI PRENDERE ATTO che l’evento avrà durata non superiore alle 9 ore e che il pubblico sarà in 

numero inferiore alle 200 unità; 

3. DI DARE INDIRIZZI, ai responsabili dei servizi competenti per il rilascio della necessaria 

autorizzazione; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio tecnico per gli 

adempimenti di competenza; 

5. DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 19/10/2023 al giorno 03/11/2023, prot. n. 2639 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   19/10/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


